

پیک‌های دوچرخه‌سوار جایگزین پیک موتوری می‌شوند

باشگاه خبرنگاران جوان: سرپرست معاونت حمل‌ونقل ترافیک شهرداری تهران، درباره تفاهم‌نامه معاونت حمل‌ونقل شهرداری تهران بااداره پست در زمینه حمل‌ونقل باری گفت: این امر کمک شایانی به کاهش آلودگی هوا و تردد کمتر وسایل نقلیه در سطح شهر می‌کند. یوسف حجت افزود: معتقدم با ساماندهی مناسب مسئولیت‌ها در حمل‌ونقل‌های باری، از نقل و انتقالات بیجا در شهر جلوگیری خواهد شد؛ به همین منظور در نظر داریم برخی از جابه‌جایی‌های بار سبک را به صورت پیک‌های دوچرخه‌سوار و پیک‌های متریوی داشته باشیم تا از تردهای اضافی موتورسیکلت‌ها در سطح شهر جلوگیری کنیم. وی با اشاره به برنامه‌های خود در تغییر عملکرد معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: بررسی‌های کاهش آلودگی هوا تاحدودی از حیطه کنترل خارج شده و معتقدم که گام‌های برداشته شده در جهت کاهش آلودگی هوای تهران کافی نیست.

یادداشت

آپارتمان‌نشینی ابتلا

به افسردگی را تقویت می‌کند

مهدیه رحمانیان / روان‌شناس بالینی

«محل سکونت» یکی از مهم‌ترین عوامل مؤثر بر سلامت روان انسان‌هاست. آپارتمان‌نشینی خطر ابتلا به افسردگی و بسیاری از آسیب‌های روحی و روانی را تشدید می‌کند. اکنون آپارتمان‌نشینی به عنوان یکی از مهم‌ترین سبک‌های زندگی شهری، اثرات متعددی بر روح و روان مردم دارد و «تبود احساس امنیت» به دلیل فقدان رعایت حریم خصوصی در ساختار آپارتمان‌ها، یکی از اساسی‌ترین تبعات مخرب این سبک از زندگی است. عایق‌های صوتی در سازه‌ها آپارتمانی به کار گرفته نمی‌شود، از این رو گاهی در آپارتمان مردم از گفت‌وگو درمورد مباحث شخصی نیز احساس امنیت نمی‌کنند. از منظر علم روان‌شناختی این احساس (به جهت رشد سیستم سمپاتیك) سبب تقویت اضطراب و تنش در انسان می‌شود و در درازمدت خطر ابتلا به افسردگی را نیز تشدید می‌کند. «سرکوب هیجانات» نیز از دیگر تبعات مخرب این سبک از زندگی به شمار می‌رود. در فرهنگ آپارتمان‌نشینی بروز عواطف و احساسات به دلیل ایجاد مزاحمت برای همسایگان با دشواری همراه است و این محدودیت آدمی را به جهت خشونت و پرخاش‌گری سوق می‌دهد. «بروز خشونت» و پرخاش‌گری نیز در درازمدت انسان‌ها را برای ابتلا به افسردگی مستعد می‌سازد. بشر از نظر فطری نیازمند احساس استقلال و ثبات است و این نیاز در فرهنگ آپارتمان‌نشینی محقق نمی‌شود؛ به عنوان مثال تزئین ساختار آپارتمان باید با موافقت هر یک از ساکنان ساختمان انجام پذیرد و نظرات شخصی در این خصوص اعمال نمی‌شود. این احساس اجبار نوعی سرکوب عواطف و احساسات است که انسان را به خشونت می‌کشاند. بر اساس تحقیقات روان‌شناسی، پردازش رنگ و نور و نوع معماری و ساختار آپارتمان نیز بر سیستم عصبی تاثیرگذار است و فقدان نور کافی موجب عدم تنظیم هیجان، اضطراب و افسردگی می‌شود. «فقر تحرک» نیز از دیگر آثار مخرب این سبک از زندگی است که محدودیت فضا از اصلی‌ترین علل آن به شمار می‌رود. با توجه به ضرورت ارتباط آدمی با طبیعت می‌توان گفت یکی دیگر از مهم‌ترین تبعات آپارتمان‌نشینی «قطع ارتباط با طبیعت» است. انسان‌ها طبیعتی نیز در ساختار آپارتمان از زندگی انسان‌ها حذف و این امر نیز به طورمتم بر سیستم عصبی تاثیرگذار است. نگهداری از گیاهان در آپارتمان یکی از راه‌های جبران این خلأ ارتباطی باطبیعت است. همچنین آدمی از منظر روان‌شناختی نیازمند ارتباطات اجتماعی است و آپارتمان‌نشینی به دلیل محدودیت فضا و حفظ آسایش همسایگان این ارتباط را محدود می‌کند. امروزه عواطف کودکان سرکوب می‌شود و به منظور سرگرمی به تکنولوژی پناه می‌برند. به عبارت دیگر بازی‌های دیجیتالی و رایانهای جایگزین بازی‌های فیزیکی شده، امری که بی‌شک در درازمدت سبب افسردگی و آسیب‌های روحی – روانی می‌شود. آپارتمان‌نشینی اما به دلیل انجام برخی اقدامات نظیر حفظ سکوت و صیانت از آرامش خاطر ساکنان «مسئولیت‌پذیری» را افزایش می‌دهد و این اتفاق از معدود تبعات مثبت این سبک از زندگی است.

ایرنا

هلال احمر

سرپرست سازمان جوانان هلال‌احمر

اعلام کرد،

ممنوعیت استفاده از غنچه‌های هلال در استقبال از مسئولان

مهر: سرپرست سازمان جوانان هلال‌احمر از ممنوعیت حضور کودکان و اعضای کانون غنچه‌های هلال احمر خبر داد و گفت: از تمام مدیران جمعیت‌های هلال احمر دیگر استان‌ها نیز درخواست کرده‌ام که از این پس از اعضای کانون غنچه‌های هلال در مراسم‌های تشریفاتی به ویژه در مراسم استقبال از مدیران و مسئولان مختلف استفاده نکنند. رضا امداداصل افزود: در بسیاری از مراسم‌های استقبال از مسئولان، از چندین ساعت پیش از حضور شخص مورد نظر کودکان می‌شوند و پس از شروع خواندن شعر یا سرود به استقبال افراد می‌روند. این درحالی است که این امر خواشند کودکان نیست و آن‌ها تحت فشار قرار می‌گیرند. به همین منظور خواستار ممنوعیت استفاده از کودکان در این گونه مراسم شده‌ایم.

تعیین تکلیف «بلیت متروی سربازان» در بودجه ۹۹

فارس: عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران درمورد سرانجام کارت بلیت مترو و اتوبوس ویژه سربازان با بیان اینکه براساس ماده ۸۰ قانون خدمت وظیفه عمومی، شهرداری‌ها موظفند با همکاری برخی وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌هایی که از بودجه دولتی استفاده می‌کنند، تسهیلاتی را برای استفاده رایگان سربازان از قطار، اتوبوس، ورزشگاه‌ها، گردشگاه‌ها، موزه‌ها، سینماها و... پیش‌بینی کنند، گفت: چندی پیش کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر مصوبه‌ای داشت که براساس آن اهدای بلیت تخفیف‌دار به سربازان تا سقف ۳۰۰۰ نفر، مورد تأکید قرار گرفت. حجت‌نظری، در مورد زمان اجرای این مصوبه کمیسیون حمل‌ونقل شورا افزود: منتظریم معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران در بودجه پیشنهادی خود در سال ۹۹، رقم پیشنهادی برای اجرای این مصوبه را تعیین کند. وی گفت: امیدواریم با کمک دولت و ستاد کل بتوانیم در سال آینده به همه سربازان کارت بلیت مترو و اتوبوس با تخفیف ۵۰ درصد ارائه کنیم.



سه‌شنبه ۲۶ آذر ۱۳۹۸
سال بیست و نهم / شماره ۶۱۲۹
۱۷ دسامبر ۲۰۲۰ / ۲۰ ربیع الثانی ۱۴۴۱

وقتی تکلیف یکی از مهم‌ترین لوايح مربوط به زنان هم‌چنان نامعلوم است

توقف لایحه تأمین امنیت زنان در ایستگاه‌دولت



سلحشوری: خشونت علیه زنان دغدغه کسی نیست

ذوالقدر: لایحه قطعاً به این مجلس نمی‌رسد

مودی از این لایحه که از سوی قوه قضاییه حذف شده، کاری می‌کنند. دو هفته قبل برای بررسی بخش‌های مربوط به زنان در بودجه سال ۹۹، جلسه‌ای در معاونت زنان ریاست جمهوری داشتیم و در همان جلسه از خانم ابتکار خواستیم که سریع‌تر پروانه سلحشوری، یکی از این افراد است، خبری از این لایحه نیست. «ذوالقدر، از امنیت زنان به آن پرداخته شده و البته نیاز به فرهنگ‌سازی هرچه بیشتر از زنان در فراکسیون مجلس می‌گود که فعلاً مسکوت مانده است: «سه ماه پیش طرحی بس همین عنوان تأمین امنیت زنان در مجلس تدوین کردیم اما وقتی قوه قضاییه لایحه دولت در این زمینه را به دولت فرستاد، طرح خود را به جریان نینداختیم. طرح را مسکوت گذاشتیم؛ چون اولویت با لایحه است. خود دولت می‌تواند این لایحه را به مجلس بفرستد و روی آن دوفوریت بگذارد تا در یک هفته بررسی شود. از همان زمانی که لایحه تأمین امنیت زنان در دولت پاهم تدوین شد، راهی مجلس و قوه قضاییه شد موافقان و مخالفانی داشته‌است؛ موافقانی که می‌گویند جرم‌انکاری صورت گرفته در

کرده‌اند.» سلحشوری، با بیان اینکه این لایحه در دولت ماده‌ت را روی آن اصلاحات صورت بگیرد، می‌گوید: «معاونت حقوقی ریاست جمهوری قوی است، خانم جنیدی فرد توانمندی است و معمولاً هم عادت دارد کاری را که در دست می‌گیرد تمام کند. امیدوارم که ایشان تغییرات لازم را در لایحه به وجود بیاورند اما امید ندارم که در مجلس آینده وضعیت بهتر از این مجلس باشد و بشود این لایحه را به سرانجام رساند.»

صداسویما و تصویر کلیشه‌ای زن بچه‌دار!

«در صداسویما تصویری از زنان ارائه می‌شود که یا افراد ششوری هستند یا دارند آشپزی می‌کنند یا در حال بچه‌داری هستند.» این گرایه سلحشوری از رسانه ملی است. رسانه‌ای که معمولاً از زنان تصویری همراه با کلیشه‌های جنسیت‌زده به نمایش می‌گذارد و همین موضوع، نابرابری و خشونت علیه زنان را بازتولید می‌کند. سلحشوری، با بیان اینکه خدوم به عنوان یک نماینده مجلس آشپزی و بچه‌داری را دوست دارم اما این موضوعات



حادثه

رئیس پلیس فتا پایتخت:

مجری قلابی به دام افتاد

شهر خبر: رئیس پلیس فتا پایتخت بیان داشت: شانزدهم مردادماه امسال خانمی ۳۶ساله ساکن تهران با در دست داشتن شکایتی از دادسرای مبارزه با جرایم رایانه‌ای «ناحیه ۳۱ تهران» به پلیس فتا مراجعه و اظهار داشت: فردی باوی تماس تلفنی برقرار کرده و مدعی شده است که مجری برنامه رادیو جوان است و شماره همراه من از برندگان خوش حساب است و من برنده مبلغ ۵۰ میلیون ریالی هزینه سفر به عتبات عالیات شدم، در صورت تمایل می‌توانستم با سفر به عتبات انتخاب کنم یا هزینه سفر را دریافت کنم که من هم با دریافت مبلغ هزینه سفر موافقت کردم. سرهنگ توجح کاظمی عنوان داشت: شاکي در ادامه عنوان کرد، تماس گیرنده که بیان مسلط و ششوايي داشت و من هم باور کرده بودم برنده شدم، شماره کارت من را برای واریزی وجه درخواست کرد و سپس خواستار رمز دوم کارت شد. کارت رمز دوم آن فعال نبود و مجری برنامه مرا متقاعد کرد که به دستگاه خودپرداز مراجعه کنم و برای کارت رمز دوم دریافت کنم. با مراجعه به خودپرداز و دریافت رمز دوم، در ادامه متوجه شدم که به جای واریزی مبلغ ۵۰ میلیون ریال، مبلغ ۶۵ میلیون ریال از حسامیم برداشت شده است. رئیس پلیس فتای پایتخت عنوان کرد: شناسایی متهم با یتمهان پرونده در دستور کار تیمی از افسران پلیس فتا قرار گرفت و ماموران در گام نخست تحقیقات خود دریافتند، متهم پس از اطمینان از حضور قربانی در پای دستگاه خودپرداز؛ ابتدا از او می‌خواهد که موجودی کارت را استعلام کند، سپس وی را به قسمت انتقال وجه هدایت و از وی می‌خواهد کد چند رقمی که ابتدا با دو صفر آغاز می‌شود را در قسمت انتقال وجه وارد کند؛ درواقع این کد همان میزان موجودی کارت قربانی است که به محض واردکردن کد، توسط کارپر موجودی متناسب با ظرفیت خودپرداز به سرت می‌رود. این مقام پلیسی افزود: با تحقیقات پلیسی، هویت متهم شناسایی شد و با هماهنگی مقام قضائی تیمی از ماموران پلیس فتا برای دستگیری متهم اقدام و موفق شدند متهم را که مردی ۳۳ساله است، دستگیر و برای تحقیقات تکمیلی به پلیس فتا منتقل کنند.

کوتاه از جامعه

به دلیل افزایش قیمت بنزین انجام شد

انصراف بسیاری از خانواده‌ها از آوردن معلولان به مراکز روزانه

مهر: رئیس هیئت مدیره انجمن عالی مراکز غیردولتی توان‌بخشی معلولان گفت: افزایش هزینه بنزین موجب شده بسیاری از خانواده‌ها از آوردن فرزندانشان به مراکز روزانه توان‌بخشی منصرف شوند. مجید بهروزی‌نیا گفت:افزایش هزینه بنزین تأثیر زیادی بر زندگی افراد دارای معلولیت دارد و باعث شده در رفت‌وآمد به مراکز دچار مشکل شوند. وی درباره ایاب و دهاب معلولان به مراکز توان‌بخشی افزود: مراکز روزانه توان‌بخشی برای افراد توان‌خواه سرویس‌هایی دارند؛ به طوری که معلولان را به این مراکز می‌آورند اما مدتی است به دلیل افزایش قیمت بنزین، رانندگان هزینه بیشتری می‌خواهند که این از توان خانواده‌های آنان خارج است و باعث شده بسیاری از خانواده‌ها از آوردن معلولان به مراکز روزانه منصرف شوند. وی از دولت درخواست کرد که بارانه بنزین همانند سرویس‌های مدرسه و غیره به مراکز توان‌بخشی برای ایاب و دهاب اختصاص داده شود.

دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر:

میزان ابتلا به ایدز در معتادان کاهشی یافته است

ایرنا: ستاد مبارزه با موادمخدر، با اشاره به کاهش میزان ابتلا به ایدز در میان معتادان در سه دهه مبارزه با این بیماری گفت: سهم معتادان در ابتلا به ایدز از ۷۵ درصد به ۳۱ درصدرسیده است. سردار اسکندر مؤمنی، در سومین نشست تخصصی معاونان، مدیران کل و شوراهای هماهنگی مبارزه با موادمخدر سراسر کشور، افزود: در حال حاضر ۹ هزار و ۲۰۰ مرکز درمانی و ۱۰۸ مرکز شبانه‌روزی در خدمت‌رسانی برای پیشگیری و درمان اعتیاد فعال هستند که در کاهش روند شیوع ایدز در بین معتادان کمک چشمگیری داشته‌اند. وی اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران در چهل سال گذشته به نمایندگی از کشورهای دنیا با پدیده‌های شوم علیه انسانیت و بشریت مبارزه کرده و در خط مقدم این مبارزه تفاوتی قائل نبوده که این محموله‌های موادمخدر در داخل توزیع می‌شود یا خارج از مرزها بلکه آموزه‌های دینی به این مبارزه پرداخته است.

شهردار تهران مطرح کرد:

سیل نوروز ۹۸ سرمایه‌های اجتماعی کشور را افزایش داد

باشگاه خبرنگاران جوان: شهردار تهران در آیین اهدای ۲۰ دستگاه خودروی حمل و جمع‌آوری زباله به استان‌های سیل‌زده کشور گفت: شعر معروفی داریم که می‌گوید: «بنی آدم اعضای یک پیکرند که در آفرینش ز یک گوهرند»، در آغاز سال نو تجربه‌ای داشتیم که طی ۵۰سال اخیر بی‌بدیل بود و مشکلاتی را ایجاد کرد و علت وقوع حوادث در ابتدای سال این بود که هوشمندانه عمل نکرده بودیم. پیروز حاجی‌افزود: بخشی از مشکلات اجتماعینابذیر بود؛ به زبان ساده وقتی دبی سدها افزایش می‌یابد، چاره‌ای جز باز کردن دریچه‌ها ندارید که همین موضوع باز کردن دریچه‌های سد مشکلات بسیاری را برای ساکنان پایین دست ایجاد کرد. حاجی‌افزود: اگر از تجربیات گذشته بهره ببریم کمتر ضربه خواهیم خورد و امیدوارم از نعمت الهی و اتفاقاتی که در نوروز ۹۷ در برخی از استان‌های کشور اتفاق افتاد درس گرفته باشیم.

با انتقاد از تداوم آلودگی در تهران

ضرب‌الاجل مجلس

برای رفع آلودگی هوا

میزان: رئیس کمیسیون عمران مجلس، از ورود کمیسیون متبوعش به موضوع آلودگی هوا و انتشار بوی نامطبوع درتهران خبر داد. محمدرضایی، با انتقاد از تداوم آلودگی در شهر تهران گفت: شهرداری، سازمان محیط زیست و استانداری باید درخصوص چرایی تداوم آلودگی هوا پاسخ‌گو باشند. وی با تأکید بر اینکه آمار مرگ‌ومیرها در روزهای آلوده بر ضرورت بررسی این معضل تأکید دارد، افزود: دستگاه‌های مسئول دارد. این نماینده مردم در مجلس دهم با اشاره به مشخص نشدن علت بوی نامتبوع تهران، تصریح کرد: متأسفانه در روزهای اخیر آلودگی هوا و بوی نامتبوع، شرایط نامساعدی را برای مردم ایجاد کرده است. وی از ورود کمیسیون عمران مجلس به موضوع آلودگی هوا و بوی نامطبوع تهران خبر داد و گفت: مسئولان مربوطه از شهرداری، محیط زیست و استانداری با حضور در کمیسیون عمران، نتیجه فعالیت‌های انجام نشده برای این دو معضل پایتخت را ارائه می‌دهند. رضایی یادآور شد: شهرداری باید گزارشی از نتیجه اجرای طرح کاهش آلودگی هوا نیز به مجلس ارائه کندند تا درباره ادامه این طرح با لغو آن تصمیم‌گیری نهایی شود.